8

Jaguaribe, 03 de fevereiro de 2023 Edição Nº: 3932

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

26.01.02/2023 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 07 de março de 2023 às

11h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas

de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE

UMA ARENINHA SOCIETY NA ESCOLA DR. PAULO VAGNER TEIXEIRA

GUEDES, NO BAIRRO SANTA PAULINA, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou

através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 01 de fevereiro de 2023. Michelle

Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

26.01.01/2023 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 07 de março de 2023 às

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas

de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA SEDE DO

MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do

site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 01 de fevereiro de 2023. Michelle Maria Martins

de Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE ANULAÇÃO – A Secretária de Saúde do Município, torna público a ANULAÇÃO

do CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 03.01.01/2023 – SESA , cujo objeto é a

CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO AVALIAR PESSOAS FÍSICAS OU

JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS, COM

ATIVIDADES DIRIGIDAS À SAÚDE, PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EXAMES E CONSULTAS, EM PACIENTES

ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, A FIM DE QUE POSSAM

SER ACADASTRADAS PARA EFEITOS DE CREDENCIAMENTO, ATENDENDO

AS NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O ATENDIMENTO DAS

CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO E SEUS

ANEXOS,  DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE

JAGUARIBE. Ocorre que durante a tramitação processual, ou seja, após passada

determinadas fases de julgamento da habilitação e posteriormente quando avançado a

fase de julgamento das propostas, foi detectado que houve erro no julgamento das

habilitações.. Jaguaribe-CE, 01 de fevereiro de 2023. Ianny de Assis Dantas -

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal  de

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 06 de Fevereiro de 2023, às 09:00 horas,

na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria Nizinha

Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS

referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 21.06.04/2022 cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA

DA REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA MARIA HELENA DIÓGENES E

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS, JUNTO A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. .Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de

Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe – CE, Jaguaribe – CE, 01 de Fevereiro de 2023. Michelle Maria Martins de

Barros – Presidente da CPL.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

EDUCAÇÃO E CULTURA, torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO N.º

09.05.03/2022, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 09.05.03/2022:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO, MELHORIAS E ADAPTAÇÕES NA

ESCOLA MARIA ENEIDA PEIXOTO SOARES, NO DISTRITO DE FEITICEIRO,

JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 30 DE ABRIL

DE 2023. CONTRATADO (A): GLOBAL GESTORA DE EMPREENDIMENTOS E

NEGÓCIOS LTDA ASSINA PELA CONTRATADA:  SANTIAGO DE MATOS

OLIVEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO. Jaguaribe-CE, 03 de fevereiro de 2023. Francisco Elder

Cavalcante Barroso. SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação da Câmara

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação    procedida pelo(a) Sr(a) JOSE

RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo

de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023011302-DC a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE EXPEDIENTE VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Contratado: HERMANO JOSÉ DOS

SANTOS - ME. / CNPJ: 23.911.959/0001-84. Valor do Contrato: 15.179,23 (quinze

mil, cento e setenta e nove reais e vinte e três centavos). Fundamento Legal: art. 24,

inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de

Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) JOSE RUI

PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE. JAGUARIBE - CE,13 de Janeiro de 2023.

MARIA ALVECI CAVALCANTE VIEIRA - Comissão de Licitação – Presidente.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20239006. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 2023011302-DC. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE.

CONTRATADA O): HERMANO JOSÉ DOS SANTOS - ME / CNPJ:

23.911.959/0001-84. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 15.179,23 (quinze mil, cento e setenta e nove

reais e vinte e três centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023

Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo ,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16,

no valor de R$ 15.179,23. VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de

2023. DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2023

***  ***  ***

PORTARIA Nº 008/2023, de 03 de fevereiro de 2023. O DIRETOR DO SAAE DE

JAGUARIBE–CE, JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas de acordo com a Lei Municipal n° 1.508/2020, de 20 de novembro

de 2020. RESOLVE Art. 1º - Nomear de acordo com o Artigo 12, Inciso II da Lei 543 de

27 de novembro de 1993, combinado com a Lei 1.344, de 05 de dezembro de 2016,

Risomar Uchoa Campos, para ocupar o cargo em comissão de Assessor de Serviços

Operacionais, do quadro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe –

Ceará. Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 03 de fevereiro de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do

SAAE

***  ***  ***